



## Preisblatt: Erdgastarif Fair Plus (Grundversorgung)

Gültig ab 01.01.2026

Im Rahmen der Grundversorgung bieten wir Ihnen die Belieferung von Erdgas im Niederdruck, innerhalb des Netzgebietes der Stadtwerke Hünfeld GmbH, zu Allgemeinen Preisen an.

Tarif: Fair Plus	gültig ab 01.01.2026	
	Netto	Brutto
Gesamtarbeitspreis, Gesamtgrundpreis,	Ct/kWh €/Jahr	9,07 162,00 <b>10,79</b> <b>192,78</b>
Der Erdgaspreis setzt sich aus einem Grund- und einem Arbeitspreis zusammen. Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung. Für jede weitere Abrechnung werden 13,92 €/brutto (11,70 €/netto) berechnet.		
Im Nettoarbeitspreis zum 01.01.2026 sind enthalten:		
Energiesteuer	0,5500	
Konzessionsabgabe*	0,2200	
Emissionszertifikate gem. BEHG (CO2-Preis)	1,1780	
Bilanzierungsumlage	0,0000	
Gasspeicherumlage	0,0000	
Summe staatlich veranlasster Kostenbelastungen	1,9480	
*Es werden die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverordnung (§ 4 KAV) gezahlt		

Darüber hinaus sind in den Nettopreisen das Entgelt für die Energielieferung, die vom Netzbetreiber in Rechnung gestellten Netzentgelte und das Entgelt für Messung/Messstellenbetrieb enthalten.

In den Bruttopenissen ist zusätzlich die Umsatzsteuer in Höhe von 19% enthalten. Die Preise mit Umsatzsteuer sind auf zwei Nachkommastellen kaufmännisch gerundet.

Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf unserer Homepage [www.stadtwerke-huenfeld.de](http://www.stadtwerke-huenfeld.de) und [www.ganz-einfach-energiesparen.de](http://www.ganz-einfach-energiesparen.de) sind Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps für Sie eingestellt. Weitere Informationen erhalten Sie außerdem auf der Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter [www.bfee-online.de](http://www.bfee-online.de).

Die Grundversorgung erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV) sowie der Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Hünfeld GmbH.

### Abrechnung des Erdgasverbrauchs:

Abgerechnet wird der Erdgasverbrauch in Kilowattstunden (kWh), die sich aus der Multiplikation der abgelesenen Verbrauchsmenge in Kubikmeter mit dem jeweils maßgeblichen Umrechnungsfaktor ergeben.

### Erdgasbeschaffenheit:

Die Stadtwerke Hünfeld GmbH stellt dem Kunden an der Verbrauchsstelle Erdgas in der dort vorhandenen Beschaffenheit bereit. Das Erdgas entspricht den technischen Regeln für die Gasbeschaffenheit gem. DVGW Regelwerk, Arbeitsblatt 260 und in seinen brenntechnischen Kenndaten sowie in seinen Gehalten an Gasbegleitstoffen den Gasen der 2. Gasfamilie.

Haben Sie Fragen zum Thema Energiesparen, zu den Gaspreisen, Ihrem Tarif, Ihren Abschlagszahlungen oder zu Ihrem Verbrauch?

**Wir beraten Sie gerne, fernmündlich oder persönlich in unserem Kundenzentrum in der Lindenstraße 8.  
Telefon: 06652-180-220, Service-Hotline: 0800-4836200, E-Mail: [info@stadtwerke-huenfeld.de](mailto:info@stadtwerke-huenfeld.de)**

Öffnungszeiten:	Montag/Dienstag Donnerstag Mittwoch/Freitag	8.00 Uhr bis 17.00 Uhr 8.00 Uhr bis 18.00 Uhr 8.00 Uhr bis 13.00 Uhr	Banken	Sparkasse Hünfeld Ndl. der Sparkasse Fulda BLZ 530 501 80 Konto-Nr. 70 012 530 IBAN: DE08 5305 0180 0070 0125 30 BIC: HELADEF1FDS VR-Bank NordRhön eG BLZ 530 612 30 Konto-Nr. 336 00 IBAN: DE42 5306 1230 0000 0336 00 BIC: GENODEF1HUE	e-mail: <a href="mailto:info@stadtwerke-huenfeld.de">info@stadtwerke-huenfeld.de</a> Internet: <a href="http://www.stadtwerke-huenfeld.de">www.stadtwerke-huenfeld.de</a>
Postanschrift	Lindenstraße 8, 36088 Hünfeld Postfachadresse 36085 Hünfeld				
Handelsregister:	Amtsgericht Fulda HRB 3203				
Steuer-Nr.:	018 223 61910				
USt-Id-Nummer:	DE 1124 04 501				
Gläubiger-ID:	DE73ZZ00000131836				
Aufsichtsratsvorsitzender:	Benjamin Tschesnok, Bürgermeister				
Geschäftsführer:	MBA B. Eng. Manuel Gollbach				

